
平成２７年９月４日 

会員各位 

一般社団法人 日本非破壊検査協会 

東北支部  支部長  燈明 泰成 

 

第２回 超音波検査競技会の開催について（ご案内） 

 

初秋の候 皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ申し上げます。当支部の運営に

つきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さてこの度、当支部では、以下の日程にて「第２回 超音波検査競技会」を開催することとなり

ましたので、ここにご案内申し上げます。 

 

この競技会は、更なる超音波探傷検査の普及、技術向上と各種製品の品質向上を図るため、また

超音波検査技術者の裾野を拡げる目的で、東北地区では初めて、平成２５年度にスタートいたしま

した。将来的には全国大会の開催を目指しており、会員の皆様にはこの機会に是非競技会にご参加

いただき、技術向上と超音波検査への意欲高揚の一助としていただければ幸いです。 

奮ってご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

開   催  名 超音波検査競技会（ＵＴコンクール） 

開 催 日 時 平成２７年１１月８日（日）１０：００～ 

開 催 場 所 宮城県産業技術総合センター 

競 技 種 目 垂 直 探 勝 （１５分、平板の探傷） 

斜 角 探 傷 （３０分、平板突合せ溶接部を与えられた条件で測定する） 

データまとめ （１５分、探傷データ整理と答案作成） 

探 傷 器 等 当支部で準備するものを使用。持込不可。（Ｒ型、Ｇ型…デジタル、ＮＤＩ対応型） 

参 加 方 法 １社３名まで 

参 加 費 用 １人 ５,０００円 

最少催行人数 １０名 

申込み締切 １０月２３日必着 （申込者には、くわしい競技要項と請求書を送付します） 

そ  の  他 優秀者には、記念品等が贈られます。 

 

問い合せ先 （一社）日本非破壊検査協会 東北支部 

仙台市青葉区吉成３－１－３４ ２Ｆ－Ａ 

TEL：022-279-7862  FAX：022-279-7863 

http://jsndi-tohoku.jp/ 

info@jsndi-tohoku.jp 


